
令和 5 年９月吉日 

 

開業医会会員各位 

 

大阪医科薬科大学整形外科 

開業医会会長 辰井 光 

第 16 回 大阪医科薬科大学整形外科 開業医会のご案内 

拝啓 

 9 月も下旬となりようやく朝夕は秋の気配が感じられるようになりました。先生方にはお

変わりなくお過ごしのことと存じます。 

次回の開業医会を下記の要領で対面形式にて開催いたします。 

今回はミニレクチャーとして同門の西宮協立脳神経外科病院副院長の瀧川直秀先生に講演

頂く予定です。 

コロナも 5 類の扱いになったとはいえ、まだまだ油断できない状況が続きます。ご多忙

中とは存じますがコロナ感染対策にご留意のうえで奮ってご参加ください。 

なお、出欠の如何に関わらず委任状（別便にて送付いたします）をご記入の上返送をよろし

くお願いいたします。 

敬具 

 

-記- 

日時：令和 5 年 10 月 28 日（土）15 時 30 分～18 時 

場所：TKP ｶﾞｰﾃﾞﾝｼﾃｨ PREMIUM 大阪駅前 4 階「トワイライト A＋B」 

大阪市北区曽根崎新地 2-3-21 AX ビル 4 階 

※従来と会場に変更がございますのでご注意ください。 

 

 

15:30-16:20 開業医会総会 

16:20-16:40 ミニレクチャー「開業医のための二次性骨折予防の取り組み」 

  西宮協立脳神経外科病院副院長・整形外科部長 瀧川直秀 先生 

16:50-17:00 医薬品情報提供 帝人ヘルスケア㈱   

17:00-18:00 特別講演「内科医による骨粗鬆症治療の実際」 

  大阪公立大学大学院医学研究科 

  代謝内分泌病態内科学 准教授 今西康雄 先生 

18:10-    情報交換会 


